DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 388 | 21 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 5

PORTARIA Nº 4798, DE 20 DE JULHO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA EXERCER O CARGO DE SECRETARIA MUNICIPAL

DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO

E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a LOM, e,

Considerando a Lei Complementar Municipal nº 290, de 14 de junho de 2017, que

instituiu o regime jurídico para os cargos em comissão e dá outras providências,

RESOLVE: -

Artigo 1º. – Fica a Sra. LUCIMARA SILVA DE LIMA , portadora do RG nº 34.978.599-5, e

CPF nº 318.770.498-08, NOMEADA para o função/cargo de SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO,

demissível “ad nutum”, nos termos de Lei Complementar nº 286/2017.

Artigo 2º. – A presente nomeação esta de acordo com a Lei Complementar Municipal

nº 290/2017, sendo-lhe fixado os vencimentos por meio de subsidio, nos termos da Lei

nº 306/2019 e outras posteriores que porventura vierem a substitui-la.

Artigo 3º. – A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar todas

providências  decorrentes da nomeação prevista no artigo 1º.

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 388 | 21 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 5

Artigo 4º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

efeitos a 18 de Julho de 2022.

Registre-se e Publique-se por afixação.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 20 de Julho de 2.022.

AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 388 | 21 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 3 de 5

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Processo: 1951/2022 – Chamada Pública nº02/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Objeto: Chamada Pública para o CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS

COMPLEMENTARES DE LIMPEZA URBANA, TAIS COMO CAPINA MANUAL E

MECANIZADA, ROÇADA, PINTURA DE MEIO FIO, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS

E MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO

TURVO.

Contrato Administrativo nº 96/2022.

Contratada: APARECIDO JACOMINE

Valor: R$12.400,00

Contrato Administrativo nº97/2022.

Contratada: ANTONIO DE CARVALHO

Valor: R$ 12.400,00

Contrato Administrativo nº98/2022.

Contratada: FERNANDO DA SILVA RODRIGUES

Valor: R$12.400,00

Contrato Administrativo nº 99/2022.

Contratada: GENESIO FERREIRA DE OLIVEIRA FILHO

Valor: R$12.400,00

Contrato Administrativo nº 100/2022.

Contratada: JOÃO PEDRO BATISTA

Valor: R$ 12.400,00

Contrato Administrativo nº 101/2022.

Contratada: MARIA ISABEL DA SILVA

Valor: R$12.400,00

Contrato Administrativo nº 102/2022.

Contratada: MAYARA CORREA DE SOUZA

Valor: R$12.400,00

Contrato Administrativo nº103/2021.

Contratada: SIDNEI APARECIDO MARTINS

Valor: R$12.400,00

LICITAÇÕES

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 388 | 21 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 4 de 5

Contrato Administrativo nº104/2021.

Contratada: WELITON ALBINO DA SILVA

Valor: R$12.400,00

Vigência:20/07/2022 A 31/12/2022

Retificação de Valor.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 10/2022.

Contrato Administrativo nº 138/2019

Processo: 1764 /2019 – Pregão nº 31/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: GENTE SEGURADORA S.A

Objeto: Inclusão de item na apólice do seguro.

Valor: R$2.574,84

Vigência:06/05/2022 a 16/07/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº60/2022

PROCESSO Nº2003/2022 CONTRATO Nº 93/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: GIGTRACTOR COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS P/ TRATORES LTDA

Objeto: Aquisição de peças para manutenção da máquina PA CARREGADEIRA HYUNDAI

E MOTONIVELADORA RG 140B NEW HOLLAND usadas na Secretaria Municipal de

Agricultura.

Valor: R$15.973,44

Vigência: De 13/07/2022 à 09/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº69/2022

PROCESSO Nº/2022 CONTRATO Nº 95/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: PEDRO RAFAEL DE OLIVEIRA

Objeto: Contratação de instrutor de ARTE E CULTURA em geral, para auxiliar as

atividades com alunos da Secretaria municipal de juventude e cidadania.

Valor: R$ 8.100,00

Vigência: De 18/07/2022 à 14/01/2023.

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 388 | 21 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 5 de 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n
Jd. Canaã – CEP 18937-000
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2022-07-21T11:19:26-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169